
1. Änderungssatzung zur 

Satzung über die Abwasserbeseitigung und den Anschluss an die öffentlichen 
Abwasserbeseitigungsanlagen des Abwasserverbandes Köthen

(Entwässerungssatzung)

Aufgrund der §§ 9 und 16 des Gesetzes über kommunale Gemeinschaftsarbeit in der Be-
kanntmachung  vom  26.02.1998  (GVBl.  S. 81),  zuletzt  geändert  durch  Gesetz  vom
25.02.2004 (GVBl. S. 80), der §§ 6, 8 und 44 der Gemeindeordnung für das Land Sach-
sen-Anhalt vom 05.10.1993 (GVBl. S. 568), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Geset-
zes  zur  Änderung  der  Gemeindeordnung  und  weiterer  Vorschriften  vom 22.12.2004
(GVBl. S. 856) und der §§ 151 und 152 des Wassergesetzes für das Land Sachsen-
Anhalt in der Fassung der Bekanntmachung vom 21.04.1998 (GVBl. S. 186), zuletzt ge-
ändert  durch das Vierte  Gesetz zur  Änderung des Wassergesetzes vom 21.04.2005
(GVBl.  S. 208)  hat  die  Verbandsversammlung  des  Abwasserverbandes  Köthen  am
14.06.2006 die folgende Änderungssatzung beschlossen:

§ 1
§ 9 „Einleitbedingungen“ Abs. (8) wird wie folgt geändert: 

h) Weitere organische Stoffe

aa) wasserdampfflüchtige, halogenfreie Phenole   100 mg/l
(als C6H5OH)
(DIN 38409-H 16-3, Juni 1984)

bb) Farbstoffe Nur in einer so niedrigen
(DIN 38404-C 1-1, Dez.1976 Konzentration, dass der
oder DIN 38404-C 1-2, Dez.1976 Vorfluter  nach  Einleitung

des  Ablaufs  einer  me-
chanisch-biologischen Klär-
anlage  visuell  nicht  mehr
gefärbt erscheint.

cc) Polycyclische aromatische Kohlenwasserstoffe (PAK) 0,002 mg/l

dd) Benzole, Toluole, Xylole, Ethylbenzol (BTEX)   0,05 mg/l

§ 2
§ 10 „Grundstücksanschluss“ Abs. (5) und Abs. (6) werden wie folgt geändert: 

(1) Der Verband hat den Grundstücksanschluss zu unterhalten. Die Kosten hierfür sind dem
Verband in der tatsächlich entstandenen Höhe vom Grundstückseigentümer zu erstat-
ten. 

(1) Der Grundstückseigentümer darf  den Grundstücksanschluss nicht verändern. Bei Not-
wendigkeit einer Änderung erfolgt diese ausschließlich über den Verband. 

1



§ 3

Die 1.  Änderungssatzung zur Entwässerungssatzung tritt  am Tag nach ihrer  Bekanntma-
chung in Kraft. 

Köthen, den 15.06.2006

Thomas Winkler 
Verbandsgeschäftsführer

2


	1. Änderungssatzung zur
	Aufgrund der §§ 9 und 16 des Gesetzes über kommunale Gemeinschaftsarbeit in der Bekanntmachung vom 26.02.1998 (GVBl. S. 81), zuletzt geändert durch Gesetz vom 25.02.2004 (GVBl. S. 80), der §§ 6, 8 und 44 der Gemeindeordnung für das Land Sachsen-Anhalt vom 05.10.1993 (GVBl. S. 568), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes zur Änderung der Gemeindeordnung und weiterer Vorschriften vom 22.12.2004 (GVBl. S. 856) und der §§ 151 und 152 des Wassergesetzes für das Land Sachsen-Anhalt in der Fassung der Bekanntmachung vom 21.04.1998 (GVBl. S. 186), zuletzt geändert durch das Vierte Gesetz zur Änderung des Wassergesetzes vom 21.04.2005 (GVBl. S. 208) hat die Verbandsversammlung des Abwasserverbandes Köthen am 14.06.2006 die folgende Änderungssatzung beschlossen:
	§ 2

